evolo: qua e poena si tum ... evolarunt; prov. cons. 14.  
 exardesco: quamquam tum ... tempus illud exarserat; Rab. Post. 13.  
 excido: discessu tum meo ... gladii de manibus .. exciderunt; Piso 21.  
 existimo: bono te animo tum ... populus Romanus ... dicere existimavit; imp. Pomp. 56.  
 explodo: quod tum explosum et eiectum est; Cluent. 86.  
 exsto: quod (testamentum) tum non exstaret; Verr. I, 115. qui tum animus L. Flacci ... exstitit; Flacc. 103.  
 facio: quae (caedes) tum factae sunt; Sex. Rosc. 94. erant enim tum censores legibus facti; Verr. II, 138. hoc tum iudicio facto et Oppianico ... condemnato; Cluent. 56. quid tum fecerint; Rabir. 31.  
 fero: graviter tum et acerbe homines ferebant; Verr. I, 152.  
 floreo: iure tum florebat populi Romani nomen; div. Caec. 69.  
 fugio: tum morte me fugiebam? Sest. 47. sciasne tum fugisse Memmium? Vatin. 34.  
 gemo: quae tum non genuit? Milo 16.  
 gero: quos (bella) tum ... a populo Romano gerebantur; Font. 13. quibuscum tum bellum gerebamur; imp. Pomp. 9. qui tum populo mos gestus est; Cluent. 90. quod (bellum) tum populus Romanus ... gerebat; Muren. 12. tum ... II viratum gerebat; Sest. 19.  
 gratulor: si mihi tum essent omnes gratulati; Planc. 66.  
 gubernor: qui tum rem publicam gubernabant; har. resp. 41.  
 habeo: qui tum illud iudicium habebant; Verr. II, 71. [is qui tum magistratum Syracusis habebat]; ib. IV, 137. ut tum habebatur; Cluent. 11. tum ... habuit regalem potestatem; har. resp. 54. quem (exercitum) tum secum habebat; Sest. II. tum habuisti quasdam formidines; Fr. B, XV, v, 2.  
 habito: qui tum apud Luccium habitabat; Cacl. 51.  
 ico: f. renovo.  
 impello: qui tum est impulsus, inductus, elusus; Phil. II, 79.  
 impero: tum iste magna voce .. imperat; Verr. III, 55.  
 impono: quam (personam) mihi tum tempus ... imposuit; Sulla 8.  
 incendio: vos .. animum meum tum ... incendistis; Sulla 40.  
 indicio: quod si tum indicatum non esset; Cluent. 201.  
 induco: f. impello.  
 infligo: tum illud ... tibi vulnus infictum est; Phil. II, 52.  
 ingemisco: quis tum non ingemuit? Vatin. 31.  
 inicio: hic tum iniectus est hominibus scrupulus; Cluent. 76. in hanc flammam recentem tum C. Iunium [...] esse iniectum; ib. 79.  
 inligo: tum illa ... ita scite in aureis poculis indigabat, ... ut ..; Verr. IV, 54.  
 inquam: tum iste clare ... inquit; Verr. III, 69. tum quidam, quasi qui omnia sciret: „quid? tu nescis? inquit ...? Planc. 65.  
 intellego: tum illi intellexerunt; Verr. V, 56. tum intellegit qua religione dicant; Flacc. 10. tum intelleges quantum ... intersit; Phil. II, 115.  
 interco: tum ... fructus annuus interibat; Verr. III, 125.  
 interimo: quem qui tum interemisset; Milo 39.  
 intersum: qui tum in Sicilia negotiis Dionis interfuisse; Verr. I, 28.

intueor: quos enim ego tum alios animo intuebar? Planc. 101.

invenio: quem nemo praeter Cotylum tum inventus sit qui defenderet; Phil. V, 6.

invideo: nemo tum novitati invidet; Phil. IX, 4.

iubeo: tum ... classem ... inflammari ... iussit; Verr. V, 91.

iudico: quid tum esse existimas iudicatum? Cluent. 112. qui tum rem illam iudicabant; Muren. 58.

licet: cui tum liceret docere ...? Cluent. 80. loquor: ut homines tum loquebantur; Cluent. 84.

mitto: tum iste continuo mittit homines certos Melitam; Verr. IV, 39. tum mittit, ... ut ...; ib. 66.

movo: sin ille tum motus est; Flacc. 58.

navigo: qui ... tum non navigavit et ... remanserit; Verr. V, 111.

nego: tum ille || tum || ... negavit; Verr. I, 66. tum iste negat; ib. III, 137. negavisti tum te inspicere velle; Deiot. 19.

noquino: quem tum ... in lapidatione illa nominabant? dom. 14.

obsideo: tum ille ... obsessus est ipse domi; har. resp. 49.

obsigno: quas (tabulas) tum obsignatas esse dixit; Cluent. 184.

obtineo: qui tum quaestor Macedoniam obtinebat; Vatin. 25. Africam tum prator ille obtinebat; Cacl. 10. suam enim quisque domum tum obtinebat; Phil. II, 48.

occupo: quae (tenebrae) totam rem publicam tum occupant; Verr. III, 177.

offero: cuius .. fortunae studia tum laudi ... tuae se non obtulerunt? Phil. I, 30. quis tum nobis ... obtulit hunc divinum adolescentem deus? ib. V, 43.

ostendo: tum iste ... ostendit et confirmavit; Verr. II, 90. tum ostendi tabellas Lentulo et quaesivi cognosceretne signum; Catil. III, 10.

parco: cum ... sibi tum non pepercisset; Cluent. 168.

pario: tum ... consulatus vobis pariebatur; Sulla 49.

pateo: nulla tum patebat, nulla erat cognita eonuratio; Sulla 81.

pecco: nemo enim ita tum peccabat, ut ...; Verr. II, 191.

pereo: tibi ipsi tum pereundum fuisset; Verr. I, 157.

perterreo: illi autem alio || aliquo || tum timore perterriti ... volebant; Sest. 49.

pertimesco: hic tum Oppianicus ... pertimuit; Cluent. 73.

pervenio: ad eam columnam ... tum ... pervenerat; Cluent. 39.

peto: cur non item ut tum || cum || decreto et palam regionem illam petierunt? leg. agr. II, 44. qui tum praetoram petebat; Sulla 42. qui tum consulatum petebat; sen. 37. Quir. 6.

plaudo: nisi forte Accio tum plaudis ... putabatis; Phil. I, 2.

polliceor: || ... pollicetur; Cluent. 71. nihil tibi ego tum || pollicebar; Planc. 101.

possideo: tum possideat; Caecin. 90.

possum: quod ... poterant ... plurimum; Quinet. 69. tum se deprehensum negare non potuisset; Verr. IV, 29. quis tum posset arguere ...? Cluent. 80. qui enim poterat tum in gratiam redire cum Oppianico Cluentius? ib. 86. si tibi tum ... omnia in mentem venire potuissent; dom. 129. a quo animo tum ... in hac urbe esse posset? Sest. 63.

postulo: Nicostratum eundem illum tum sine causa in quaestionem postulavit; Cluent. 181.

precor: quae tum homines precabantur; Sest. 72.

profero: tum illam ... audaciam protuli; Quinet. 88. qui (codex) tum interitus proferebatur; Cluent. 91.

proficiscor: tum isti ... una proficiscuntur; Verr. II, 62. tum ... profecti sunt; ib. IV, 108.

promitto, promulgo: quae tum promulgasti, constituisti, promissisti, vendidisti; dom. 24.

pugno: tum qui contra vos ... pugnant; Sulla 49.

puto: quem tum ille demens laedere se putabat edictis? Phil. XIII, 19. || conflo.

quaero: C. Caesarem ... tum quaesisse quendam; Vatin. 38. consulens ego tum quaerebam; Piso 19. || ostendo; Catil. III, 10.

recito: quae (munera) tum ex tabulis Oppianici recitantur; Cluent. 34.

redigo: quod tum redactum esset; Qu. Rosc. 53.

refareo: || conflo.

refero: tum ... ad senatum ... rettulit senatusque ... censuit; Sest. 26.

remaneo: || navigo.

renovo: tum est cum Gaditanis foedus vel renovatum vel lectum; Balb. 34.

reperio: nihil tum nisi quod nota notum ... reperiebatur; Phil. I, 2.

repudio: qua tum superbia ... civium lacrimas repudiavit? Sest. 26.

retineo: retinebatur hoc tum nescio quo modo; Verr. III, 94.

revertor: illi tum inanes ad Antiochum revertuntur; Verr. IV, 65. tum ... Roman armati reverterunt; Fr. B, VI, 25.

scribo: id non modo tum scripserunt, verum etiam ... tradiderunt; Verr. IV, 145.

sedo: tum ... pugna [ ... ] sedatur; Catil. III, 6.

sentio: quibus (lacrimis) ego tum vos ... moveri sentiebam; Milo 34.

soleo: quanti (conventus) ad Cn. Pompeium tum consulem designatum ... fieri soliti sint; Verr. III, 45.

spolio: sese .. tum seire spoliatum esse famum; Verr. I, 52.

statuo: statui eorum mihi tum modum; Verr. V, 163.

sto: qui tum ... stetit; Cluent. 78.

subicio: quae causa tum subiciebatur ab ipso? Verr. V, 146.

sum: qui tum erat in provincia; Quinet. 28. si tum par tibi ins cum Alfeno fuisse non putas; ib. 71. erat tum multitudo sciariorum; Sex. Rosc. 93.

quae tum studia hominum, qui concursus futuri sint; div. Caec. 42. fuisse tum || tamen || non nullos qui ...; Verr. a. pr. 23. quod tribuni plebis tum erunt; ib. 30. erit tum consul Hortensius; ib. 37. erat tum dissenso civium; ib. I, 34.

tum aequaliter omnes erant; ib. 56. hunc sermonem tum esse audiebamus; ib. 59. qui tum accusans C. Neroni fuit; ib. 71. qui tum in Asia tribunus militum fuit; ib. 71. si hoc tum fuisset edictum; ib. 125. tum nemo molestus Dionia fuerat; ib. II, 21. qui tum in Macedonia fuit; ib. 24. tum || dum, tunc || particeps praedae fuisse; ib. 45. qui quam tibi amicus ... tum fuerit, quam diu tecum in provincia fuit; ib. 58.

adhibitis omnibus Marcellis, qui tum erant; ib. 122. qui tum magister erat eius societatis; ib. 173. qui casu tum Romae fuit; ib. III, 18. casu scribae tum duo magistri fuerunt cum Vettio; ib. 168. huius .. insania ... mihi tum molesta sane fuit; ib. IV, 148. tum ut quisque in fuga postremus, ita in periculo princeps erat; ib. V,

90. iam hoc quis tum fuit Syracensis quin audierit? ib. 120. qui casu tum Messanae fuerunt; ib. 158. qui tum in Sicilia erat; ib. 168. quasi tum Gaviu tum fueris infestus; ib. 169. nam ibi tum erat; Tull. 20. quorum ea vicinitate tum illa bona atque honesta copia praesto fuit; ib. 22. reperietis || scietis || fuisse tum M. Cornutu; Font. 43. quasi ... tum quisquam fuerit qui ... Caecin. 16. ubi tum esset; ib. 90. quae (Dinaea) tum ei mulieri socrus erat; Cluent. 33. quam clara (caedes) tum recenti re fuit, quam omnium sermone celebrata? ib. 36. qui tum erat ilvir; ib. 38. qua (aetate) tum eram; ib. 51. quis tum erat omnium qui ... arbitrarer? ib. 55. quae (lex) tum erat; ib. quae tum erat potestas; ib. 75. fuisse hunc tum hominum sermonem recordari potestis; ib. 85. infestus tum populus Romanus fuit C. Iunio; ib. 92. quia tum in causa nihil erat praeter invidiam; ib. 93. quod (tempus) tum erat; ib. 142. quae (nobilitas) tum erat; ib. 153. TUM EI XVIIRI ... EODEM IURE SINT, QUO QUI OPTIMA LIGE; leg. agr. II, 29. qui tum erant; Rabir. 21. qua (aetate) tum fuit; ib. 26. qui tum extra urbem cum praesidio fuit; ib. qui ... pubes ... tum fuerit; ib. 31. utrum tum omnes boni ... fuerint; Placc. 5 (3. 9). qui in Asia tum legatus fuit; ib. 31. qui tum erat praetor; Sulla 42. tum fuimus tam vehementes quam necesse fuit; ib. 87. fuisti ... tum || tu || apud pontifices superior; dom. 4. si tum consules ... fuissent in re publica; ib. 91. tua tum ... eadem virtus fuit; har. resp. 22. illis tum erat reditus in suas civitates; Sest. 30. qui privati tum essent; ib. 40. quae tum frequentia senatus ... fuerit; ib. 72. quae tum significatio fuerit omnium; ib. 122. ubi erant tum illi contionum moderatores? ib. 125. nam tum erat *civitas*; Piso fr. 6. tum ... fuisset; ib. fr. 8. te consulem tum Romae ... fuisse; Piso 9. qui tum erat praetor; ib. 77. recordare qui tum fuerint ... hostes; Planc. 87. quo tum rex animo fuit? Deiot. 25. qui tum erant consules designati; Phil. II, 12. qui tum cum senatu copulatus fuit; ib. 19. qui in Italia tum fuerunt; ib. 57. qui tum tecum fuerunt; ib. 59. si tum esses; ib. VIII, 14. qui tum erant; Fr. B. VI, 12 ut opinio tum erat; ib. XV, V, 4.

sumo: *quam ad rem aurum tum sumeret*; Cael. 52.

surgo: hic ego tum ad respondendum surrexi; Cluent. 51.

teneo: qui || quae, qua || tum magnam partem rei publicae ... tenebat; Rabir. 20. ut tum lege eadem is populus teneretur; Balb. 20.

timeo: cum ... pestiferum a Brundisio tum M. Antonii reditum timeremus; Phil. IV, 3.

tollo: illum tum pro mortuo sublatus perbrevis postea est mortuus; Verr. V, 142.

trado: f. scribo.

tribuo: quem illi diem festum ... debitum reddebant, tum generi ... tribuebant; Verr. II, 51.

vendo: f. promulgo.

venio: tum frequens senatus ad istum venit; IV, 87. qui casu tum Larinum venisset; Cluent. 40. iudices infesti tum reo venerant; ib. 75. quo si tum veniret; Sest. 63. te prius ad parentem tum || tum || venisse quam ad me; Phil. II, 49.

ventilo: cuius lingua quasi flabello seditionis illa tum est egentium contio ventilata; Placc. 54. vereor: quis tum nostrum Sullam ... verbera-

versor: istius nequitiam [et iniquitatem tum] in ore vulgi ... esse versatam; Verr. I, 121. largitionis voluntas tum in re publica versata est; Catil. IV, 13.

video: sin autem vos plus tum in re publica vidistis; imp. Pomp. 64. Autronium tum in campo vidimus; Sulla 51. si finem tum viuendi vide-rem; Planc. 88.

videor: quae tum ... incredibilia videbantur; Catil. III, 21. qui tum a vobis seuncti videbantur; bar. resp. 50. quod tum hominibus non supercilium ... videbatur; Sest. 19. qui tum ... confiteri videbantur; ib. 40.

vigeo: vestrae tum (arae), vestrae religiones vigerunt; Milo 85.

vineo: qui si tum illam labem ... vicisset; Vat. 25.

vivo: quam (vitam) tum ille vivebat; Cluent. 170.

vincor: Crassus tum ita Brutum uisus est, ut ...; Cluent. 141.

voco: qui tum in crimen vocabatur; Planc. 55. volo: illam (sententiam) unam nemo tum istorum suam dici vellet; Cluent. 105. quid ergo illa tua tum obstaculo tibicinis? ... quid *verba* prisca voluerunt? dom. 125. si ... tum illi ... respondere voluissent; Phil. III, 33.

utor: quo (verbo) tum ... usa erat civitas illa; Phil. I, 1.

2. **bei** *Subiectiven* (vgl. 1. sum): dubius: causa tum dubia; Ligar. 19.

novus: gradus illi Aurelii tum novi quasi pro theatro ... aedificati videbantur; Cluent. 93.

praeclarus: praeclara tum oratio M. Antonii, egregia etiam voluntas; Phil. I, 2.

qualis, qui: qui tum inde reditus aut qualis? Phil. II, 45.

subinvisus: tum subinvisum apud malevolos Postumi nomen; Rab. Post. 40.

3. **bei** *Substantivum*: adolescens: Q. Catulus, admodum tum adulescens; Rabir. 21.

II. **mit anderen Particeln**: ae: ac tum ... erimen ... comprobabatur; Cluent. 39. ac tum si dicerem, non audire; ib. 80.